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                                                                                                       Pan Piotr Wach
                                                                                                       Radny Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie sytuacji w opolskich szpitalach po wprowadzeniu 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia, w sprawie minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych.

Szanowny Panie Radny,
W odpowiedzi na interpelację z dnia 22 stycznia br. uprzejmie przedkładam co następuje:

Pragnę poinformować, iż w związku z zaistniałą sytuacją jaka ma miejsce po wprowadzeniu 
przedmiotowego rozporządzenia, w  Wojewódzkich Jednostkach Ochrony Zdrowia, dla których 
Województwo Opolskie jest podmiotem tworzącym, z uwagi na dynamicznie zmieniające się 
okoliczności, obecnie utrudnione jest określenie bieżącego stanu.

Powodem ww. okoliczności, jest zmieniająca się sytuacja w jednostkach ochrony zdrowia, pod 
względem zatrudniania pielęgniarek i położnych. Pielęgniarki zmieniają swoje miejsca pracy, szukając 
lepszych warunków zatrudnienia, natomiast szpitale świadomie podnoszą jakość proponowanych 
warunków pracy i płacy, zachęcając do migracji pielęgniarek z innych szpitali. 

Z uwagi na dezaktualizację informacji, zebranych na potrzeby Konferencji w Urzędzie 
Marszałkowskim w Opolu, w ww. temacie, która odbyła się w dniu 11 stycznia 2019r., w najbliższym 
czasie zostaną zebrane dane, opisujące aktualną sytuację w jednostkach ochrony zdrowia, które 
po otrzymaniu niezwłocznie zostaną,  Panu przedstawione. Równocześnie, zabiegam o spotkanie 
z Ministrem Zdrowia, celem przedstawienia Panu Ministrowi zaistniałej sytuacji i zachęcenia do 
rozważenia wprowadzenia odpowiednich zmian w zapisach rozporządzenia oraz zainteresowania 
kompleksowym rozwiązaniem tego problemu na poziomie regionu, a nie tylko pojedynczych szpitali.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Joanna Wołek
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